pertenecientes a población 
prioritaria, víctimas del 
conflicto armado, personas 
en condición de 
discapacidad, jóvenes 
rurales y jóvenes de 
estratos 1 y 2— la 
deducción será del ciento 
cincuenta por ciento (150 
%).

La deducción no podrá 
exceder de ciento quince 
(115) UVT por cada mes y 
por trabajador, y solo 
procederá respecto de 
empleos nuevos, 
entendidos como aquellos 
que representen 
incremento neto de 
personal frente al promedio 
de los doce (12) meses 
inmediatamente anteriores, 
verificados mediante la

[...]

pertenecientes a 
población prioritaria, 
víctimas del conflicto 
armado, personas en 
condición de 
discapacidad, jóvenes 
rurales y jóvenes de 
estratos 1 y 2— la 
deducción será del ciento 
cincuenta por ciento (150 
%).

La deducción no podrá 
exceder de ciento quince 
(115) UVT por cada mes y 
por trabajador, y solo 
procederá respecto de 
empleos nuevos, 
entendidos como aquellos 
que representen 
incremento neto de 
personal frente al 
promedio de los doce (12) 
meses inmediatamente 

requisito actual de 
certificación manual